
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 281  DEL 26/11/2015  

 

 

REG.GEN. N. 423 DEL26/11/2015 

 

OGGETTO:Causa Comune di Aritzo c/Amministrazione Provinciale di Nuoro ( Verbale n. 13/2005 

dell'11 agosto 2005 - n. PROC. 13/05) - Impegno e liquidazione competenze professionali 

all'avvocato Gian Cristian Melis con studio legale in Desulo - via Marconi, 21/b -Codice fiscale 

MLSGNN74A01B745H - Accredito sul codice IBAN IT52Q0101586530000070023903 

 

L’anno duemilaquindici del mese di novembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

PREMESSO che con atto deliberativo di Giunta Municipale n.  80 del 21 ottobre 2010                         

veniva conferito apposito incarico  all’avvocato Giovanni Cristian Melis    del Foro di Cagliari,   la 

citazione in giudizio dell’Amministrazione provinciale di Nuoro ( Settore Ambiente, Protezione Civile e 

Polizia Provinciale di Nuoro per l’ordinanza di ingiunzione al pagamento in ordine al procedimento 

sanzionatorio prot. n. 00018368 del 9 luglio 2009 per violazione amministrativa in materia ambientale ( 

art. 54 – comma 2° del Decreto Legislativo 152/1999 – scarico non autorizzato); 

 

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 21 ottobre 2010 è stato 

assunto l’impegno finanziario, oggi rubricato con n. 404/2015, per un importo pari ad € 1490,57 – 

capitolo 850/8/2 a favore  dell’avvocato Giovanni Cristian Melis  del Foro di Cagliari;   

 

VISTA la richiesta acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 5543 del 25 novembre 2011 ( qui 

allegata per farne parte integrante e sostanziale)  con la quale lo studio legale dell’avvocato Giovanni 

Cristian Melis del Foro di Cagliari, richiedeva la liquidazione della fattura n. 4/FE  del 23 novembre 

2015 dell’importo di € 1490,57, quale attività  legale svolta per la causa in oggetto; 



 

RITENUTO doveroso provvedere ad impegnare e liquidare la somma richiesta quale saldo dell’attività 

legale  svolta per la causa in oggetto; 

 

VISTA pertanto la piena disponibilità finanziaria   risultante nel corrente esercizio finanziario al 

capitolo 850/8/2  - Impegno n. 404/2015; 

 

VISTO l’allegato CIG n. ZD1174CB5A; 

 

CONSIDERATO  che  non deve essere richiesto  il DURC in quanto non previsto per legge; 

 

 

TUTTO CIO PREMESSO 

 
D E T E R M I N A 

 
DI  IMPEGNARE E LIQUIDARE    a favore dello studio legale rappresentato dall’avvocato 

GIOVANNI CRISTIAN MELIS   (CODICE CREDITORE 1774) nato a Carbonia il 1° gennaio 1974 - con 

studio legale in Via Marconi, 21/b   – Desulo  ( Codice Fiscale MLS GNN 74A01 B745H – Partita IVA 

01256120914) la somma di € 1490,57 quale spesa complessiva inerente l’attività svolta  per  la 

controversia contro l’Amministrazione provinciale di Nuoro ( Settore Ambiente, Protezione Civile e 

Polizia Provinciale di Nuoro per l’ordinanza di ingiunzione al pagamento in ordine al procedimento 

sanzionatorio prot. n. 00018368 del 9 luglio 2009 per violazione amministrativa in materia ambientale ( 

art. 54 – comma 2° del Decreto Legislativo 152/1999 – scarico non autorizzato); 

 

DI FAR GRAVARE la somma di € 1490,57  ai fondi disposti sul corrente esercizio finanziario al 

capitolo 850/8/2  - IMPEGNO N. 404/2015); 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 1221,78 sul seguente codice IBAN 

IT52Q0101586530000070023903 – Banco di Sardegna – Desulo; 

 

DI INVIARE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, unitamente ai documenti indicati come allegato; 

 

 
 Il responsabile del procedimento 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 

                                       (Gualtiero Mameli) 

 

  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


